
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor kontroly 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
SpZn.: KÚOK/67199/2023/OK/7540 Počet listů: 7 
Č.j.: KUOK 2925/2024 Počet stran: 14  
Počet stejnopisů: 2 Počet příloh: 0 
 Počet listů/svazků příloh: 0  

 
 
 
 

ZPRÁVA  

o výsledku přezkoumání hospodaření obce Česká Ves za rok 2023 

IČ 00636037 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě Zápisu z dílčího 
přezkoumání hospodaření vykonaného ve dnech 16. 10. 2023 - 17. 10. 2023 a na základě 
výsledku dílčího přezkoumání hospodaření vykonaného ve dnech 8. 4. 2024 - 9. 4. 2024. 
Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo na základě žádosti dle § 42 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, v platném znění (dále jen zákon č. 420/2004 Sb.). Kontrolním 
úkonem, jímž došlo k zahájení přezkoumání, bylo doručení Oznámení o zahájení 
přezkoumání obce Česká Ves za rok 2023 dne 21. 9. 2023. Posledním kontrolním úkonem 
předcházejícím zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření bylo podání 
předběžné informace o kontrolních zjištěních dne 9. 4. 2024. 
 
Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Česká Ves 

 
 

Přezkoumané období: 1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření ve dnech 8. 4. 2024 - 9. 4. 2024 vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Iveta Bejdáková 
kontrolor: 
 

Bc. Daniela Machalová 
 
 

 

 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona č. 420/2004 Sb.  
a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění (dále jen  
zákon č. 255/2012 Sb.) vydala vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová. 
 

Zástupci obce: Ing. Petr Mudra - starosta  
Vladimíra Oškerová - účetní  
 
 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledek konečného 
dílčího přezkoumání.  



2 

ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Při přezkoumání hospodaření obce Česká Ves za rok 2023 

 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny chyby 
a nedostatky.  
 

Upozornění na případná rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Při přezkoumání nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 
majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2023 
(§ 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 4,47 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   3,31 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 3,89 % 

Ověření výše dluhu územního celku k 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

Na základě výpočtu poměru dluhu územního samosprávného celku k průměru jeho příjmů  
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 
odpovědnost lze konstatovat, že dluh obce Česká Ves k 31. 12. 2023 nepřekročil 60 % 
průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 



3 

Předmět přezkoumání hospodaření: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje o ročním hospodaření územního celku, 
tvořící součást závěrečného účtu uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření je uskutečněno výběrovým způsobem s ohledem na významnost 
jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání a v souladu s ustanovením 
§ 9 písm. a) zákona č. 255/2012 Sb. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází 
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  
 

Předmětem přezkoumání hospodaření bylo v souladu s § 2 zákona č. 420/2004 Sb.: 
- plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací týkajících se rozpočtových 

prostředků, 
- finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 
- peněžní operace týkající se sdružených prostředků a cizích zdrojů, 
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám, 
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku a s majetkem 

státu, s nímž hospodaří územní celek, 
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, 
- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 
- ručení za závazky fyzických a právnických osob, 
- zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob, 
- zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 
- účetnictví vedené územním celkem, 
- ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

Předmět přezkoumání hospodaření byl ověřen z hlediska: 
- dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, zejména předpisy 

o finančním hospodaření územních celků, o hospodaření s jejich majetkem,  
o účetnictví a o odměňování, 

- souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem, 
- dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek 

jejich použití, 
- věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

Uvedené předměty přezkoumání hospodaření byly ověřeny na vybraném vzorku finančních, 
účetních a majetkoprávních operací – viz část C. Přezkoumané písemnosti.  

A. Chyby a nedostatky zjištěné při konečném přezkoumání hospodaření za rok 
2023  

Při přezkoumání hospodaření obce Česká Ves za rok 2023 

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející rok 

Při přezkoumání hospodaření obce Česká Ves za rok 2022 bylo zjištěno: 



4 

 Při závěrečném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 vykonaném ve dnech 
26. a 27. 4. 2023 byla provedena kontrola uveřejnění kupní smlouvy a objednávky  
(s cenou nad 500 000 Kč bez DPH), včetně skutečně uhrazené ceny, na profilu 
zadavatele. Bylo zjištěno neuveřejnění kupní smlouvy a skutečně uhrazené ceny  
v souladu se zákonem (tj. neuveřejnění smlouvy do 15 dnů od jejího uzavření, 
neuveřejnění skutečně uhrazené ceny do 3 měsíců od splnění smlouvy): 

1. Kupní smlouva na nákup auta - hasičského vozidla MAN TGM 4x4 ze dne  
28. 7. 2022 - nebyla uveřejněna na profilu zadavatele; 

2. Objednávka č. 204/2022 ze dne 1. 8. 2022 (odeslaná e-mailem dodavateli dne  
4. 8. 2022) - uveřejněná na profilu zadavatele dne 22. 8. 2022; faktura uhrazena dne 
7. 11. 2022; výše skutečně uhrazené ceny uveřejněna na profilu zadavatele dne  
26. 4. 2023.  

Porušeno ustanovení § 219 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, kde se stanoví, že veřejný zadavatel uveřejní 
na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích 
změn a dodatků, a to do 15 dnů od jejich uzavření nebo od konce každého čtvrtletí  
v případě veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody nebo  
v dynamickém nákupním systému. To neplatí pro smlouvu na veřejnou zakázku, 
jejíž cena nepřesáhne 500 000 Kč bez daně z přidané hodnoty. Dále porušeno 
ustanovení § 219 odst. 3 výše uvedeného zákona, kde se stanoví, že veřejný 
zadavatel uveřejní nejpozději do 3 měsíců od splnění smlouvy na profilu zadavatele 
výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, na kterou se vztahuje povinnost 
uveřejnění podle odstavce 1. U smlouvy, jejíž doba plnění přesahuje 1 rok, uveřejní 
veřejný zadavatel nejpozději do 31. března následujícího kalendářního roku cenu  
za plnění smlouvy v předchozím kalendářním roce. 

 
Přijatá opatření: Zastupitelstvo obce Česká Ves na svém zasedání konaném dne 
15. 6. 2023 schválilo závěrečný účet obce vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením s výhradou a přijalo tato opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb 
a nedostatků při přezkoumání hospodaření. Obec Česká Ves bude postupovat  
při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle ustanovení § 219 odst. 1  
písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  
a dle ustanovení § 219 odst. 3 výše uvedeného zákona a pověřuje starostu obce 
Česká Ves kontrolou dodržování zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, který vyhotoví zápis o kontrole, a to do 31. 10. 2023. Za řádné uveřejnění 
zakázek zodpovídá odpovědný pracovník, kontrolu provádí starosta obce. Písemná 
zpráva o plnění přijatých opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků bude 
podána Krajskému úřadu Olomouckého kraje ve lhůtě do 15. 11. 2023.  

Dle Zápisu z kontroly o dodržování zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ze dne 27. 10. 2023 prováděl starosta obce kontrolu průběžně  
od 16. 9. 2022. Při namátkové kontrole nebyla shledána žádná negativní zjištění. 
Podle Zprávy o plnění přijatých opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků  
ze dne 6. 11. 2023 byla přijatá opatření splněna, nedostatky byly odstraněny.  
Byla přijata systémová opatření k nápravě, aby se nedostatky již neopakovaly.  

b) při dílčím přezkoumání za rok 2023 

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Česká Ves nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 



5 

C. Přezkoumané písemnosti 

Při přezkoumání hospodaření obce Česká Ves za rok 2023 byly přezkoumány následující 
písemnosti:  

rozpočet 

- Návrh rozpočtu: obce na rok 2023 zveřejněn na internetových stránkách obce  
od 28. 2. 2023 (zveřejněn i ke dni kontroly, tj. 16. 10. 2023) a na úřední desce obce  
v době od 28. 2. 2023 do 30. 6. 2023; oznámení o zveřejnění návrhu rozpočtu obce 
bylo vyvěšeno na úřední desce obce dne 28. 2. 2023 s uvedením, kde je zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby 

- Pravidla rozpočtového provizoria: obce na rok 2023 schválena zastupitelstvem obce 
dne 15. 12. 2022, zveřejněna na internetových stránkách obce od 22. 12. 2022  
do 30. 6. 2023; oznámení o zveřejnění pravidel rozpočtového provizoria bylo vyvěšeno 
na úřední desce obce od 22. 12. 2022 do 30. 6. 2023 s uvedením, kde jsou zveřejněna 
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby 

- Pravidla rozpočtového provizoria: obce na rok 2024 schválena zastupitelstvem obce 
dne 14. 12. 2023, zveřejněna na internetových stránkách obce od 20. 12. 2023  
do 30. 6. 2024; oznámení o zveřejnění pravidel rozpočtového provizoria bylo vyvěšeno 
na úřední desce obce od 20. 12. 2023 do 30. 6. 2024 s uvedením, kde jsou zveřejněna 
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby 

- Rozpočtová opatření: kompetence rady obce ke schvalování rozpočtových opatření 
schválena zastupitelstvem obce dne 5. 3. 2015 a doplněna dne 16. 3. 2018 

- Schválený rozpočet: obce na rok 2023 zastupitelstvem obce dne 16. 3. 2023, zveřejněn 
na internetových stránkách obce od 23. 3. 2023; oznámení o zveřejnění rozpočtu bylo 
vyvěšeno na úřední desce obce dne 23. 3. 2023 s uvedením, kde je zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby  

- Střednědobý výhled rozpočtu: obce na roky 2022 - 2025 schválen zastupitelstvem obce 
dne 12. 12. 2019, zveřejněn na internetových stránkách obce od 17. 12. 2019; 
oznámení o zveřejnění střednědobého výhledu rozpočtu bylo vyvěšeno na úřední 
desce obce dne 17. 12. 2019 s uvedením, kde je zveřejněn v elektronické podobě  
a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby; návrh střednědobého výhledu 
rozpočtu na roky 2022 - 2025 zveřejněn na internetových stránkách obce a na úřední 
desce obce od 26. 11. 2019 do 12. 12. 2019 

- Závěrečný účet: Zastupitelstvo obce Česká Ves na svém zasedání konaném dne  
15. 6. 2023 schválilo závěrečný účet obce vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením s výhradou a přijalo opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb  
a nedostatků při přezkoumání hospodaření; návrh závěrečného účtu včetně závěru 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 byl zveřejněn na úřední 
desce obce v době od 30. 5. 2023 do 31. 7. 2023, návrh závěrečného účtu včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 byl zveřejněn  
na internetových stránkách obce od 30. 5. 2023 (zveřejněn i ke dni kontroly,  
tj. 16. 10. 2023); závěrečný účet včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
za rok 2022 byl zveřejněn na internetových stránkách obce od 29. 6. 2023; oznámení  
o zveřejnění závěrečného účtu bylo vyvěšeno na úřední desce obce dne 28. 6. 2023  
s uvedením, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout  
do jeho listinné podoby 

účetnictví a výkazy 

- Bankovní výpisy: č. 008 (příjmový) k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. 
za období 1. 8. 2023 - 31. 8. 2023 (účet 231.0100), č. 008 (výdajový) k běžnému účtu 
vedenému u České spořitelny, a. s. za období 1. 8. 2023 - 31. 8. 2023 (účet 231.0200), 



6 

č. 28 k účtu Dotace vedenému u České národní banky ze dne 31. 8. 2023 a č. 006  
ke spořicímu účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období 1. 8. 2023 -  
31. 8. 2023 (účet 231.0110) - kontrola zůstatku účtu 231 - Základní běžný účet ÚSC  
ke dni 31. 8. 2023 

- Bankovní výpisy: č. 008 k běžnému účtu Sociálního fondu vedenému u České 
spořitelny, a. s. za období 1. 8. 2023 - 31. 8. 2023 (účet 236.0100) a č. 008 k běžnému 
účtu Fondu rozvoje bydlení vedenému u České spořitelny, a. s. za období  
1. 8. 2023 - 31. 8. 2023 (účet 236.0120) - kontrola zůstatku účtu 236 - Běžné účty 
fondů ÚSC ke dni 31. 8. 2023 

- Bankovní výpis: č. 002 (při pohybu) ke vkladovému účtu vedenému u České spořitelny, 
a. s. za období 29. 3. 2023 - 27. 6. 2023 - kontrola zůstatku účtu 244 - Termínované 
vklady krátkodobé ke dni 31. 8. 2023 

- Bankovní výpisy: č. 008 k úvěrovému účtu vedenému u České spořitelny, a. s.  
za období 1. 8. 2023 - 31. 8. 2023 (účet 451.0100) a č. 008 k úvěrovému účtu 
vedenému u České spořitelny, a. s. za období 1. 8. 2023 - 31. 8. 2023 (účet 451.0110) 
- kontrola zůstatku účtu 451 - Dlouhodobé úvěry ke dni 31. 8. 2023 

- Bankovní výpisy: č. 012 (příjmový) k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. 
za období 1. 12. 2023 - 31. 12. 2023 (účet 231.0100), č. 012 (výdajový) k běžnému 
účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období 1. 12. 2023 - 31. 12. 2023 (účet 
231.0200), č. 42 k účtu Dotace vedenému u České národní banky ze dne 29. 12. 2023 
a č. 010 ke spořicímu účtu vedenému u České spořitelny, a. s. za období  
1. 12. 2023 - 31. 12. 2023 (účet 231.0110) - kontrola zůstatku účtu 231 - Základní 
běžný účet ÚSC ke dni 31. 12. 2023 

- Bankovní výpisy: č. 012 k běžnému účtu Sociálního fondu vedenému u České 
spořitelny, a. s. za období 1. 12. 2023 - 31. 12. 2023 (účet 236.0100) a č. 012  
k běžnému účtu Fondu rozvoje bydlení vedenému u České spořitelny, a. s. za období 
1. 12. 2023 - 31. 12. 2023 (účet 236.0120) - kontrola zůstatku účtu 236 - Běžné účty 
fondů ÚSC ke dni 31. 12. 2023 

- Bankovní výpis: č. 004 (při pohybu) ke vkladovému účtu vedenému u České spořitelny, 
a. s. za období 28. 9. 2023 - 27. 12. 2023 - kontrola zůstatku účtu 244 - Termínované 
vklady krátkodobé ke dni 31. 12. 2023 

- Bankovní výpisy: č. 012 k úvěrovému účtu vedenému u České spořitelny, a. s.  
za období 1. 12. 2023 - 31. 12. 2023 (účet 451.0100) a č. 012 k úvěrovému účtu 
vedenému u České spořitelny, a. s. za období 1. 12. 2023 - 31. 12. 2023 (účet 
451.0110) - kontrola zůstatku účtu 451 - Dlouhodobé úvěry ke dni 31. 12. 2023 

- Hlavní kniha: účetnictví (za SU a AU) za období 8/2023 

- Hlavní kniha: účetnictví (za SU a AU) za období 12/2023 

- Inventurní soupis majetku a závazků: Plán inventur na rok 2023 včetně jmenování 
inventarizačních komisí a Přílohy č. 1 a 2 ze dne 25. 9. 2023 (schválen radou obce dne 
25. 9. 2023 usnesením č. 23), Harmonogram prací spojených s přípravou a průběhem 
inventarizace k 31. 12. 2023 ze dne 30. 11. 2023, Protokol o provedeném školení 
inventarizační komise ze dne 30. 11. 2023 včetně Přílohy č. 1 - Osnova školení  
a Přílohy č. 2 - Prezenční listina, Prohlášení odpovědných pracovníků v souvislosti  
s provedením inventarizací 2023 ze dne 1. 12. 2023, Výpis z katastru nemovitostí  
k datu 31. 12. 2023, Inventarizační zpráva rok 2023 ze dne 14. 2. 2024, inventurní 
soupisy č. 1 - 71 ke dni 31. 12. 2023 - kontrola inventarizace provedena odsouhlasením 
skutečného stavu zjištěného inventarizací dle inventarizační zprávy na účetní stavy 
vykázané v Hlavní knize účetnictví a Rozvaze k 31. 12. 2023 



7 

- Kniha došlých faktur: za období 1 - 12/2023, ve sledovaném období územní celek přijal 
celkem 1 590 faktur v celkovém objemu 31 986 000,20 Kč, číslo dokladu 20230001 - 
20231590 

- Kniha odeslaných faktur: za období 1 - 12/2023, ve sledovaném období územní celek 
vystavil celkem 125 faktur v celkovém objemu 4 214 941 Kč, čísla dokladů: 23001 - 
23114 a 93001 - 93011 

- Odměňování členů zastupitelstva: mzdové listy za období 1 - 9/2023 

- Pokladní doklad: příjmový - pokladny obce č. 1 za období 12/2023, pokladní doklady  
č. 2311875 - č. 2312006 

- Pokladní doklad: výdajový - pokladny obce č. 2 za období 8/2023, pokladní doklady  
č. 2320258 - č. 2320292 

- Pokladní doklad: příjmový - pokladny obce č. 1 za období 8/2023, pokladní doklady  
č. 2311306 - č. 2311457 

- Pokladní doklad: výdajový - pokladny obce č. 2 za období 12/2023, pokladní doklady  
č. 2320433 - č. 2320481, odvod hotovosti ve výši 53 509 Kč na běžný účet obce - 
pokladní doklad č. 2320481 ze dne 27. 12. 2023 

- Pokladní kniha (deník): pokladny obce č. 1 - příjmová za období 8/2023 

- Pokladní kniha (deník): pokladny obce č. 1 - příjmová za období 12/2023 

- Pokladní kniha (deník): pokladny obce č. 2 - výdajová za období 8/2023 

- Pokladní kniha (deník): pokladny obce č. 2 - výdajová za období 12/2023 

- Příloha rozvahy: sestavená za období 8/2023 

- Příloha rozvahy: sestavená za období 12/2023 

- Rozvaha: sestavená za období 8/2023 

- Rozvaha: sestavená za období 12/2023 

- Účetní doklad: Opis účetních dat účtu 672 - Výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů za období 1 - 12/2023 

- Účetní závěrka obce za rok 2022 schválena zastupitelstvem obce dne 15. 6. 2023, 
Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2022 odeslán do CSÚIS dne 28. 6. 2023 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený za období 8/2023 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu: sestavený za období 12/2023 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený za období 8/2023 

- Výkaz zisku a ztráty: sestavený za období 12/2023 

zřizované organizace 

- Účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2022: Základní škola Česká Ves, Krytý 
bazén Česká Ves, Mateřská škola Česká Ves, Holanova 53 a Mateřská škola Česká 
Ves, Jesenická 98 - schválené radou obce dne 26. 6. 2023 

- Výsledky kontrol zřízených organizací: Protokol o výsledku kontroly hospodaření 
příspěvkové organizace uskutečněné v souladu s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb. 
o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek v platném 
znění - Mateřská škola Česká Ves, Holanova 53, IČ: 75029723, ze dne 8. 6. 2023; 
přezkoumané období 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 

- Výsledky kontrol zřízených organizací: Protokol o výsledku kontroly hospodaření 
příspěvkové organizace uskutečněné v souladu s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb. 



8 

o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek v platném 
znění - Mateřská škola Česká Ves, Jesenická 98, IČ: 75029731, ze dne 6. 6. 2023; 
přezkoumané období 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 

- Výsledky kontrol zřízených organizací: Protokol o výsledku kontroly hospodaření 
příspěvkové organizace uskutečněné v souladu s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb. 
o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek v platném 
znění - Základní škola Česká Ves, Makarenkova 414, IČ: 00852066, ze dne 9. 6. 2023; 
přezkoumané období 1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 

- Výsledky kontrol zřízených organizací: Protokol o výsledku kontroly hospodaření 
příspěvkové organizace uskutečněné v souladu s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb. 
o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů a prováděcích vyhlášek v platném 
znění - Krytý bazén Česká Ves, IČ: 71239545, ze dne 5. 6. 2023; přezkoumané období 
1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 

smlouvy a dohody 

- Darovací smlouva: uzavřená s obdarovaným Klub sportovního tance Jesenicka z. s., 
Jeseník dne 4. 7. 2023 (obec dárce) na finanční dar ve výši 5 000 Kč na dofinancování 
akce "Akademie 2023", poskytnutí daru a uzavření smlouvy schválila rada obce dne 
29. 5. 2023 usnesením č. 5/2023, převod finančních prostředků dne 13. 7. 2023 - 
bankovní výpis č. 107 k běžnému účtu vedenému u České spořitelny a. s. (výdajový)  
ze dne 13. 7. 2023, účetní doklad č. 201146 ze dne 13. 7. 2023, výdaj zohledněn  
ve schváleném rozpočtu obce na rok 2023 (§ 3419, pol. 5222) 

- Dohoda o provedení práce: uzavřená mezi Obcí Česká Ves a členem zastupitelstva 
obce dne 28. 2. 2023 na práce: příprava podkladů energetické koncepce, dohoda  
se uzavírá na dobu určitou od 1. 3. do 31. 3. 2023, schválena zastupitelstvem obce dne 
22. 2. 2023 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí dotace č. 13/2023 uzavřená dne 16. 5. 2023 na základě Žádosti  
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2023 ze dne 13. 1. 2023 mezi Obcí Česká 
Ves (poskytovatel) a FORCE TEAM Jeseník z. s., IČ: 26561263 (příjemce) ve výši  
15 000 Kč na činnost spolku (na náklady spojené s dopravou závodníků na závody), 
dotace schválena usnesením rady obce č. 3/2023 ze dne 27. 3. 2023, použití 
neinvestiční dotace pouze v daném kalendářním roce, vyúčtování dotace nejpozději  
do 15. 1. 2024, poskytnutí finančních prostředků dne 24. 5. 2023 - bankovní výpis č. 80 
k běžnému účtu vedenému u České spořitelny a. s. (výdajový) ze dne 24. 5. 2023, 
účetní doklad č. 200910 ze dne 24. 5. 2023, výdaj zohledněn ve schváleném rozpočtu 
obce na rok 2023 (§ 3419, pol. 5222);   

- Účetní doklad číslo 800337 ze dne 31. 12. 2023 - zaúčtování dotace dohadem  
do nákladů obce; finanční vyúčtování k poskytnuté dotaci nebylo předloženo, vratka 
dotace na bankovní účet obce - výpis č. 92 k běžnému účtu vedenému u České 
spořitelny a. s. (příjmový) ze dne 5. 4. 2024, účetní doklad č. 100246 ze dne 5. 4. 2024 

- Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím: Veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí dotace č. 01/2023 uzavřená dne 3. 4. 2023 na základě Žádosti  
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2023 ze dne 31. 1. 2023 mezi Obcí Česká 
Ves (poskytovatel) a SK Řetězárna z.s., Česká Ves (příjemce) ve výši 462 000 Kč  
na sportovní činnost spolku, dotace schválena usnesením zastupitelstva obce  
č. 2/2023 ze dne 16. 3. 2023, smlouva zveřejněna na internetových stránkách obce  
od 12. 4. 2023 do 12. 4. 2026, použití neinvestiční dotace pouze v daném kalendářním 
roce, vyúčtování dotace nejpozději do 15. 1. 2024, poskytnutí finančních prostředků 
dne 12. 4. 2023 - bankovní výpis č. 55 k běžnému účtu vedenému u České spořitelny 
a. s. (výdajový) ze dne 12. 4. 2023, účetní doklad č. 200704 ze dne 12. 4. 2023, výdaj 
zohledněn ve schváleném rozpočtu obce na rok 2023 (§ 3419, pol. 5222); 



9 

- Finanční vyúčtování dotace poskytnuté z rozpočtu obce Česká Ves ze dne  
14. 12. 2023. Závěrečná zpráva o činnosti, na kterou byla poskytnuta dotace ze dne 
14. 12. 2023; Zápis o provedené vnitřní kontrole předložené závěrečné zprávy  
včetně závěrečného finančního vyúčtování k poskytnuté dotaci z rozpočtu obce Česká 
Ves ze dne 18. 12. 2023; 

- Účetní doklad číslo 800336 ze dne 31. 12. 2023 - zaúčtování dotace do nákladů obce 

- Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím: Smlouva o poskytnutí dotace  
č. 2023/02550/OKH/DSM uzavřená dne 12. 6. 2023 s Olomouckým krajem (obec 
příjemce) ve výši 12 000 Kč na částečnou úhradu výdajů na pořízení, technické 
zhodnocení a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení a zajištění 
akceschopnosti JSDH Česká Ves, příjemce je oprávněn dotaci použít pouze  
na pořízení nových ručních svítilen, použití dotace do 30. 11. 2023 a vyúčtování dotace 
včetně závěrečné zprávy do 11. 12. 2023, přijetí dotace a uzavření smlouvy schválila 
rada obce dne 29. 5. 2023 usnesením č. 32, Rozpočtové opatření KÚOK OE ze dne 
21. 6. 2023 na účelovou neinvestiční dotaci ve výši 12 000 Kč na částečnou úhradu 
výdajů na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného 
vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH Česká Ves (ÚZ 00 415), příjem dotace dne 
22. 6. 2023 - bankovní výpis č. 161 k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. 
ze dne 22. 6. 2023, účetní doklad č. 100391 ze dne 22. 6. 2023, Rozpočtové opatření 
č. 3/2023 schválené radou obce dne 26. 6. 2023 a zveřejněné na internetových 
stránkách obce dne 13. 7. 2023, v rámci kterého je provedena změna rozpočtu  
v souvislosti s přijatou dotací od Olomouckého kraje (pol. 4122) a výdaje na nákup 
nových ručních svítilen (§ 5512, pol. 5137); 

- předpis přijaté faktury č. 924010016 ze dne 5. 6. 2023 od dodavatele Požární 
bezpečnost s. r. o., Jihlava, IČ: 27660940 za nákup 5 ks PROFI hasičských LED 
svítilen ve výši 40 420 Kč včetně DPH - účetní doklad č. 20230743 ze dne 8. 6. 2023 
včetně zařazení do majetku obce, úhrada faktury dne 13. 6. 2023 - bankovní výpis  
č. 91 k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. ze dne 13. 6. 2023, účetní 
doklad č. 201001 ze dne 13. 6. 2023, výdaj ve výši 40 000 Kč zohledněn  
ve schváleném rozpočtu obce na rok 2023; 

- Finanční vyúčtování dotace na akci poskytnuté ke smlouvě o poskytnutí dotace  
č. 2023/02550/OKH/DSM včetně závěrečné zprávy odesláno poskytovateli datovou 
schránkou dne 26. 10. 2023; interní účetní doklad č. 800305 ze dne 29. 12. 2023 - 
vypořádání transferu a zúčtování zálohy 

- Smlouvy nájemní: Smlouva o nájmu pozemku číslo 2023526 uzavřená mezi obcí 
Česká Ves (pronajímatel) a občany obce (nájemci) dne 9. 3. 2023 na pronájem 
pozemku p. č. 2466 o výměře 586 m2 v k. ú. Česká Ves za účelem oplocení a skladu 
zahradního nářadí a zahradního nábytku, sečení s udržováním okolí a volnočasové 
rekreační rodinné aktivity; nájem je sjednán na dobu neurčitou s nájemným ve výši  
32 230 Kč/rok; záměr pronájmu pozemku zveřejněn na úřední desce obce pevné  
i elektronické v termínu od 29. 7. 2022 do 15. 8. 2022; pronájem pozemku schválila 
rada obce dne 31. 10. 2022 usnesením č. 13/2022; předpis pohledávky za pronájem 
pozemku na rok 2023 ve výši 24 173 Kč - účetní doklad č. 800065 ze dne 20. 3. 2023, 
úhrada nájmu na rok 2023 dne 9. 3. 2023 - bankovní výpis č. 64 k běžnému účtu 
vedenému u České spořitelny a. s. (příjmový) ze dne 9. 3. 2023, účetní doklad  
č. 100194 ze dne 9. 3. 2023 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Smlouva o bezúplatném 
převodu pozemku č. 3001992278 uzavřená mezi obcí Česká Ves (převádějící) a Česká 
republika - Státní pozemkový úřad, Praha 3 - Žižkov, IČ: 01312774 (nabyvatel) dne  
23. 1. 2023 na bezúplatný převod pozemku parc. č. 405/6 - zahrada v k. ú. Česká Ves 
zpět do vlastnictví nabyvatele, převod pozemku schválilo zastupitelstvo obce dne  
15. 12. 2022 usnesením č. 7/2022 II. bod 11, právní účinky zápisu v katastru 



10 

nemovitostí ke dni 25. 1. 2023, vyřazení pozemku z vlastnictví obce - účetní doklad  
č. 800020 ze dne 23. 1. 2023 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Kupní smlouva uzavřená 
mezi obcí Česká Ves (prodávající) a společností KODEX-PRO s. r. o., Česká Ves,  
IČ: 26864045 (kupující) dne 10. 3. 2023 na nově vzniklý pozemek p. č. 1910/34 - 
zastavěná plocha/společný dvůr o výměře 282 m2 v k. ú. Česká Ves; záměr prodeje 
pozemku zveřejněn na úřední desce obce pevné i elektronické v termínu od 1. 9. 2022 
do 17. 9. 2022; prodej pozemku schválen zastupitelstvem obce dne 15. 12. 2022 
usnesením č. 07/2022; právní účinky zápisu v katastru nemovitostí ke dni 20. 3. 2023; 
předpis pohledávky - účetní doklad č. 800058 ze dne 10. 3. 2023; úhrada kupní ceny 
ve výši 169 200 Kč dne 10. 3. 2023 - bankovní výpis č. 65 k běžnému účtu vedenému  
u České spořitelny a. s. (příjmový) ze dne 10. 3. 2023, účetní doklad č. 100195 ze dne 
10. 3. 2023, vyřazení pozemku z majetku obce - účetní doklad č. 800082 ze dne  
20. 3. 2023 

- Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): Směnná smlouva  
SML-00054-2023-122 uzavřená mezi Lesy České republiky, s. p., Hradec Králové,  
IČ: 42196451 (na straně jedné) a obcí Česká Ves (na straně druhé) dne 7. 11. 2023  
na směnu pozemků, kdy obec Česká Ves přijímá do svého vlastnictví od Lesů ČR 
pozemek parc. č. 2061/5 o výměře 4 142 m2 a pozemek parc. č. 2061/198 o výměře  
23 348 m2, vše lesní pozemek v k. ú. Česká Ves (celková výměra činí 27 490 m2)  
a Lesy ČR, s. p. přijímají do svého vlastnictví od obce Česká Ves pozemky parc. č. 
2061/44 o výměře 2 732 m2, parc. č. 2061/52 o výměře 24 026 m2, parc. č. 2061/88  
o výměře 938 m2 a parc. č. 2061/94 o výměře 547 m2, vše lesní pozemek v k. ú. 
Česká Ves (celková výměra činí 28 243 m2), Lesy ČR, s. p. uhradí obci Česká Ves 
rozdíl cen ve výši 206 600 Kč, záměr obce směnit pozemky zveřejněn na úřední desce 
obce v termínu od 11. 4. 2023 do 27. 4. 2023, uzavření směnné smlouvy schválilo 
zastupitelstvo obce dne 15. 6. 2023, právní účinky zápisu v katastru nemovitostí ke dni 
14. 11. 2023, účetní doklad č. 800270 ze dne 14. 11. 2023 - přecenění pozemků 
reálnou hodnotou, vyřazení směněných pozemků z majetku obce, zúčtování 
oceňovacích rozdílů, předpis pohledávky a předpis závazku ve výši nabývaných 
pozemků, kompenzace, zařazení směněných pozemků do majetku obce, účetní doklad 
č. 100662 ze dne 11. 12. 2023 - úhrada doplatku rozdílu cen, bankovní výpis č. 035  
k běžnému účtu vedenému u České spořitelny, a. s. (příjmový) za období 11. 12. 2023 
- 20. 12. 2023  

- Smlouvy o přijetí úvěru: Smlouva o úvěru č. 0495126149 uzavřená dne 20. 3. 2019 
mezi Českou spořitelnou, a. s., Praha 4 (banka) a Obcí Česká Ves (klient)  
na poskytnutí úvěru ve výši 3 500 000 Kč na projekt klienta pod názvem "Snížení 
energetické náročnosti bytových domů Jánského 419-420 a Holanova 421-423 v obci 
Česká Ves", splatnost úvěru 31. 12. 2033 

- Smlouvy o přijetí úvěru: Smlouva o úvěru č. 0494940149 uzavřená dne 27. 6. 2018 
mezi Českou spořitelnou, a. s., Praha 4 (banka) a Obcí Česká Ves (klient)  
na poskytnutí úvěru ve výši 10 000 000 Kč na projekt klienta pod názvem "Snížení 
energetické náročnosti bytových domů Jánského č. p. 419 až 420 a Holanova č. p. 421 
až č. p. 423 v obci Česká Ves", splatnost úvěru 31. 12. 2033 

- Smlouvy o věcných břemenech: Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti  
č. IV-12-8023346/VB/1 uzavřená dne 31. 5. 2023 mezi obcí Česká Ves (povinná)  
a ČEZ Distribuce, a. s., Děčín zastoupená společností ENERGOROZVODY s. r. o., 
Praha 10 (oprávněná), dotčené nemovitosti - pozemek parc. č. 1749/6 - ostatní plocha 
a parc. č. 1824 - ostatní plocha, vše v k. ú. Česká Ves, obec Česká Ves - podzemní 
kabelové vedení NN, věcné břemeno se sjednává na dobu neurčitou za jednorázovou 
náhradu ve výši 14 800 Kč + DPH, zřízení věcného břemene schváleno usnesením 
rady obce č. 46 dne 29. 5. 2023, právní účinky zápisu v katastru nemovitostí ke dni  



11 

15. 6. 2023, Faktura č. 23065 se splatností dne 11. 8. 2023 - náhrada za zřízení 
věcného břemene zaúčtována vnitřním účetním dokladem č. 23065 ze dne 15. 6. 2023 
(předpis pohledávky), úhrada faktury ve výši 17 908 Kč dne 11. 8. 2023 - bankovní 
výpis č. 208 k běžnému účtu vedenému u České spořitelny a. s. (příjmový) ze dne  
11. 8. 2023, účetní doklad č. 100461 ze dne 11. 8. 2023, pozemky již evidovány  
na zvláštním analytickém účtu pro vedení pozemků zatížených věcným břemenem 

usnesení, zápisy, apod. 

- Protokoly o výsledku kontroly provedené kontrolním výborem č. 1/2023 ze dne  
27. 2. 2023, č. 2/2023 ze dne 27. 2. 2023, č. 3/2023 ze dne 5. 4. 2023, č. 4/2023  
ze dne 25. 4. 2023, č. 5/2023 ze dne 12. 6. 2023, č. 6/2023 ze dne 7. 6. 2023,  
č. 7/2023 ze dne 13. 11. 2023, č. 8/2023 ze dne 20. 9. 2023, č. 9/2023 ze dne  
27. 9. 2023, č. 10/2023 ze dne 13. 11. 2023, č. 11/2023 ze dne 13. 11. 2023  
a č. 12/2023 ze dne 13. 11. 2023 

- Zápisy ze zasedání finančního výboru 1/2023 ze dne 13. 3. 2023, 2/2023 ze dne  
12. 6. 2023, 3/2023 ze dne 29. 8. 2023, 4/2023 ze dne 9. 10. 2023 a 6/2023 ze dne  
11. 12. 2023 

- Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení: ze dne 22. 2. 2023, 16. 3. 2023,  
15. 6. 2023, 29. 8. 2023, 12. 10. 2023 a 14. 12. 2023 

fondy 

- Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití: Pravidla pro tvorbu  
a poskytování finančních prostředků z Fondu rozvoje bydlení Obce Česká Ves byla 
schválena zastupitelstvem obce Česká Ves na 5. veřejném zasedání dne 7. 12. 2017 - 
usnesení č. 5/2017 s platností od 1. 1. 2018; 

- Opisy účetních dat na účtech 419.0121, 419.0122 a 419.0130 - Ostatní fondy 
sestavené za období 1 - 8/2023 (přehled pohybů na fondu rozvoje bydlení) 

- Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití: Směrnice Režim sociálního 
fondu č. 8-2008 účinný od 1. 1. 2017, Doplněk č. 12, kterým se mění Směrnice  
o režimu sociálního fondu v článku 4, bod A ze dne 31. 8. 2022 s účinností  
od 1. 9. 2022, Doplněk č. 13, kterým se mění Směrnice o režimu sociálního fondu  
v článku 4, bod A ze dne 28. 3. 2023 s účinností od 1. 4. 2023;  

- Opisy účetních dat na účtech 419.0101 a 419.0110 - Ostatní fondy sestavené  
za období 1 - 8/2023 (tvorba a čerpání sociálního fondu) 

ostatní 

- Akce „Technická příprava, koordinace a řízení projektu včetně projektové 
dokumentace elektro pro realizaci FVE v rámci výzvy modernizačního fondu RES 
3/2022 - komunální FVE pro malé obce":  

- veřejná zakázka malého rozsahu na služby zadávaná mimo režim zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; Výzva k podání cenové nabídky 
zaslána dne 14. 8. 2023 elektronicky 5 firmám, Vyhodnocení cenové nabídky ze dne  
1. 9. 2023, Objednávka č. 168/2023 vystavená obcí dne 4. 9. 2023 na dodavatele 
Energeticko-vodárenský inovační klastr z. s., Pardubice, IČ: 05365376, ve výši 
vysoutěžené ceny 659 700 Kč bez DPH (798 237 Kč vč. DPH) zveřejněna na profilu 
zadavatele dne 7. 9. 2023; 

- Faktura číslo 23129 ve výši 239 471,10 Kč vč. DPH (30 % ceny díla) vystavená 
dodavatelem dne 8. 9. 2023 se splatností dne 22. 9. 2023 zaúčtována účetním 
dokladem č. 20231121 ze dne 12. 9. 2023 a uhrazena z bankovního účtu obce 
vedeného u České spořitelny, a. s. dne 21. 9. 2023, Výpis z bankovního účtu České 
spořitelny, a. s. číslo 145 ze dne 21. 9. 2023, účetní doklad č. 201440;  



12 

- Faktura číslo 23140 ve výši 399 118,50 Kč vč. DPH (50 % ceny díla) vystavená 
dodavatelem dne 16. 10. 2023 se splatností dne 30. 10. 2023 zaúčtována účetním 
dokladem č. 20231249 ze dne 23. 10. 2023 a uhrazena z bankovního účtu obce 
vedeného u České spořitelny, a. s. dne 25. 10. 2023, Výpis z bankovního účtu České 
spořitelny, a. s. číslo 162 ze dne 25. 10. 2023, účetní doklad č. 201611; 

- výdaje na akci součástí schváleného rozpočtu na rok 2023; 

- dne 25. 10. 2023 zveřejněna na profilu zadavatele informace o výši skutečně 
uhrazené ceny za rok 2023 (638 589,60 Kč vč. DPH), 

- doplatek do 100 % ceny bude fakturován v souladu se zadávací dokumentací  
po dokončení všech objednaných činností; dílo je k 31. 12. 2023 vedeno na účtu  
042 0100 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, dofakturace a převedení  
do majetku obce bude předmětem přezkoumání hospodaření obce za rok 2024. 

 
V kontrolovaném období územní celek, dle informací poskytnutých zástupci obce Česká Ves: 

-  neuzavřel smlouvu o sdružení a neuskutečnil finanční operace týkající se sdružených 
prostředků,  

-  neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, půjčky, 
-  neuzavřel smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého majetku, 
-  nehospodařil s majetkem státu,  
-  neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, neuzavřel smlouvu 

o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku a smlouvu o přistoupení k závazku,  
-  nezastavil movitý a nemovitý majetek,  
-  nekoupil, ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, 
-  neměl podnikatelskou činnost, 
  
a proto přezkoumání operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 
 
Ing. Petr Mudra, starosta obce Česká Ves, prohlašuje, že poskytl pravdivé a úplné informace 
o předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu. 
 



13 

SHRNUTÍ VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 
dle předmětu přezkoumání dle § 2 zákona č. 420/2004 Sb.  
 

Ustanovení  
z. č. 420/2004 Sb. 

Předmět přezkoumání 
Výsledek 

přezkoumání 

§ 2 odst. 1 písm. a) 
plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků 

A 

§ 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů A 

§ 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku A 

§ 2 odst. 1 písm. d) 

peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více 
územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami 

A 

§ 2 odst. 1 písm. e) 
finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví 

A 

§ 2 odst. 1 písm. f) 
hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými  
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí 
poskytnutými na základě mezinárodních smluv 

A 

§ 2 odst. 1 písm. g) 
vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným 
rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám 

A 

§ 2 odst. 2 písm. a) 
nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku 

A 

§ 2 odst. 2 písm. b) 
nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek 

A 

§ 2 odst. 2 písm. c) 
zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle 
zvláštního právního předpisu 

A 

§ 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi A 

§ 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob A 

§ 2 odst. 2 písm. f) 
zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob 

A 

§ 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku A 

§ 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem A 

§ 2 odst. 2 písm. i) 
ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

A 

 

A… nebyly zjištěny nedostatky 
B… byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem C 
C… byly zjištěny nedostatky dle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 



14 

Přezkoumání hospodaření obce Česká Ves za rok 2023 vykonali: 
 
 
Ing. Iveta Bejdáková 
………………………………  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání  
 
Bc. Daniela Machalová 
……………………………..  
kontrolor  
 
 
Datum vyhotovení: 9. 4. 2024 

P o u č e n í  

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného 
stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Tato zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání. 
 
Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb. 
V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním 
uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 12 odst. 1 
písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 
Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor 
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.  

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Česká Ves byl předán datovou 
schránkou.  
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl projednán se starostou obce dne  
9. 4.2024. 
 
Záznam o projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Česká Ves 
obdržel a s jeho obsahem byl seznámen starosta obce dne 9. 4. 2024. 
 
 
 
Rozdělovník: 

1 stejnopis pro obec Česká Ves  
1 stejnopis pro Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor kontroly 


		2024-04-10T07:18:26+0000


		2024-04-10T07:28:03+0000




